maidzah dalam Alquran, menjalankan perinyah serta mengambil ‘ibrah

darinya.20

Ketiga, ‘Abd Al-Raḥmān Ḥasan Ḥabannakah. Ia memiliki nama lengkap

adalah ‘Abd Al-Raḥmān bin Ḥasan bin Marzūq bin ‘Arābī bin Ghunaim

Ḥabankah al-Mīdānīy. Beliau dilahirkan pada tahun 1345 H/1927 M, di daerah

Al-Midan , Damaskus, Suriah. Ia memulai pendidikan dasarnya di Madrasah

Wiqāyah al-Abnā’ al-Ibtidāiyyah. Setelah itu melanjutkan pendidikannya di

sekolah al-Taujīh al-Islāmiy yang didirikan oleh ayahnya sendiri. Setelah lulus

pada tahun 1370 H, ia melanjutkan pendidikan di Kairo dan mendapat gelar

orang yang menulis tafsir sesuai kaidah-kaidah yang ia rumuskan tersebut.

Oleh karena itu, ia merasa harus memberi teladan untuk hal itu dengan cara

menulis tafsir tersebut.24

Kitab tafsir Ma’ārij al-Tafakkur wa Daqāiq al-Tadabbur diterbitkan

sebanyak 12 jilid, antara tahun 1420 H/2000 M sampai tahun 1425 H/2004 M,

oleh percetakan Dār Al-Qalam, Damaskus. 25 Satu hal yang sangat disayangkan

adalah, bahawa Abdurrahman Al-Maidaniy telah tutup usia sebelum sempat

23 ‘Abd al-Rahman Hasan Habankah, Qawā’id al-Tadabbur al-Amthal, h. 174
24 Abdurrahman Ḥasan Ḥabankah al-Mīdānīy, Ma’ārij al-Tafakkur wa Daqāiq al-Tadabbur,